
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W RZESZOWIE
Rzeszów, 25 lutego 1953 r. Nr 2 Poz.11—16

CZ. I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE
Poz.
11 — Rozporządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­

dowej w Rzeszowie z 13. II. 1953 r. L. Sa. HI/1/59 
15/53 w sprawie wprowadzenia przyspieszonego pos­
tępowania karno-administracyjnego w sprawach o wy­
kroczenia z ustaw o obowiązkowych dostawach zbóż, 
obowiązkowych dostawach zwierząt rzeźnych oraz 
z dekretu o obowiązkowych dostawach mleka.

12 — Rozporządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Rzeszowie z .13. II. 1953 r. L. Sa. III- 
1/59/5/53 o wprowadzeniu przyspieszonego postępo 
wania karno-administracyjnego w sprawach dostaw 
ziemniaków.

13 — Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Rzeszowie z 6. II. 1953 r. Nr VI/47/53 w spra 
wie ustalenia jednostek państwowych i spółdzielczych 
drobnej wytwórczości, uprawnionych do przejmowa-

CZĘSC I
PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

Poz. 11
PRZYSPIESZONE POSTĘPOWANIE KARNO­

ADMINISTRACYJNE W SPRAWACH DOSTAW ZBÓŻ, 
ZWIERZĄT RZEŹNYCH I MLEKA

Rozporządzenie
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie 

z dnia 13 lutego 1953 r. L. Sa. III/1/59/5/53
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie, 

działając na podstawie art. 40 ustawy,z dnia 15 grudnia 
1951 r o orzecznictwie karno-administracyjnym Dz. U. Nr. 
66 poz. 454 oraz swej uchwały z dnia 13 iutego 1953 r 
Nr. VII/61/53 zarządza co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie całego województwa rze­
szowskiego przyspieszone postępowanie karno-administracyj­
ne w sprawach o wykroczenia określone,
1. w art. 28 ustawy z dnia 10 lipca 1952 r. o obowiązko 

wych dostawach zbóż (Dz. U. Nr. 32 poz.. 214),
2. w art. 23 ustawy z dnia 15 lutego 1952 r. o obowiązko­

wych dostawach zwierząt rzeźnych (Dz. U. Nr. 8 poz. 
46),

3 w art. 21 dekretu z dnia 24 kwietnia 1952 r. o obowiąz­
kowych dostawach mleka (Dz. U. Nr. 22 poz. 142).

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 
1953 r. j obowiązuje na okres 6 miesięcy.

Za Prezydium Rady Narodowej 
W. Rózga

Przewodniczący Prezydium
Poz. 12

PRZYSPIESZONE POSTĘPOWANIE 
KARNO-ADMINISTRACYJNE W SPRAWACH 

DOSTAW ZIEMNIAKÓW
Rozporządzenie

Prezydium Wojewódzkiej-Rady Narodowej w Rzeszowie 
z dnia 13 lutego 1953 r. L: Sa. III. 1/59/5/53

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie, 
działając na podstawie art. 40 ustawy z dnia 15 grudnia 
1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym Dz. U. Nr. 
66 poz. 454, oraz swej uchwały z dnia 13 lutego 1953 r. 
Nr. VII/60/53 zarządza co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie całego województwa rze­
szowskiego przyspieszone postępowanie karno-administracyjne 
w sprawach o wykroczenia określone w art. 40 dekretu 
:: dnia 28 sierpnia 1952 r. o obowiązkowych dostawach ziem 
niaków (Dz. U. Nr. 37 poz. 255).

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 marca 
1953 r. i obowiązuje na okres 6-ciu miesięcy.

Za Prezydium Rady Narodowej
M. Ostrowski

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz.
nia zajętych lub uznanych za przepadłe narzędzi 
i środków produkcji, służących do garbowania i su­
szenia skór surowych oraz wyrobu obuwia i pasów 
transmisyjnych.

14 Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Rzeszowie z 30. I. 1953 r. Nr V/39/53 w sprawie 
stawek za dostarczanie niemechanicznych środków 
przewozowych na rzecz wojska i służby bezpieczeń­
stwa publicznego w czasie pokoju.

15 Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Rzeszowie z 6. II. 1953 r. Nr VI/45/53 w spra­
wie usług rzemieślniczych dla wsi.

CZ. II — PUBLIKACJE
16 Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­

wej Wydziału Przemysłu w Rzeszowie w sprawie eli­
minowania przedmiotów wybuchowych i niebezpiecz­
nych ze złomu metali.

Poz. 13
JEDNOSTKI UPRAWNIONE DO PRZEJMOWANIA 

ZAJĘTYCH LUB UZNANYCH ZA PRZEPADŁE 
NARZĘDZI I ŚRODKÓW PRODUKCJI, SŁUŻĄCYCH DO 
GARBOWANIA I SUSZENIA SKÓR SUROWYCH ORAZ 

WYROBU OBUWIA I PASÓW TRANSMISYJNYCH
Uchwala Nr VI/47/53

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie 
z dnia 6. lutego 1953 r.

w sprawie ustalenia jednostek państwowych i spółdziel­
czych drobnej wytwórczości, którym po myśli Rozporządzenia 
Ministrów: Przemysłu Lekkiego, Handlu Wewnętrznego oraz 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła z dnia 28. X. 1952 w spra­
wie skór i ich półfabrykatów oraz narzędzi używanych przy 
ich przerobie, zajętych lub uznanych za przepadłe (Dz. U. Nr. 
43 poz. 298), oraz na podstawie pisma Ministerstwa Przemy­
słu Drobnego i Rzemiosła Departament Produkcji Przemysłu 
Terenowego z dnia 17. I. 1953 r. Znak: P. T. 5/04/298/S/53 
przekazywane będą zajęte lub orzeczone za przepadłe przez 
organy do tego powołane narzędzia i środki produkcji.

I.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej działając na 

mocy § 3 ust. 1 cytowanego na wstępie Rozporządzenia za 
jednostki uprawnione do przejmowania od organów orze­
kających zajęcie lub przepadek narzędzi i środków produkcji, 
służących do garbowania i suszenia skór surowych oraz wy­
robu obuwia i pasów transmisyjnych ustala na terenie woje 
wództwa rzeszowskiego:
1) Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Rzeszo­

wie oraz Państwowe Przedsiębiorstwo Krawiecko-Kuśnier- 
skie w Krakowie,

2) Związek Branżwoy Skórzanych Spółdzielni Pracy w Rze­
szowie,

3> Centralę Spółdzielni Inwalidów Oddział w Rzeszowie.
II.

Wykonywanie niniejszej uchwały Prezydium Wojewódz 
kiej Rady Narodowej zleca Wydziałowi Przemyślu — Prę- 
WRN. w Rzeszowie. Za Prezydium Rady Narodowej

W. Rózga 
Przewodniczący Prezydium

Poz. 14
TARYFA NA PODWODY
Uchwała Nr V/39/53

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie
z dnia 30 stycznia 1953 r.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie, 
działając zgodnie z § 13 Uchwały Rady Ministrów z dnia 
17. 4. 1950 r. instrukcja Nr. 2 w sprawie składu podziału 
pracy i trybu działania Prezydiów Rad Narodowych (Moni­
tor Polski Nr A;57, poz. 654 z późniejszymi zmianami) oraz 
zgodnie z ustawą z dnia 18. 7. 1950 r. w sprawie dostarcza­
nia środków przewozowych na rzecz wojska i służby bezpie-



Str. 10 Dziennik Urzędowy Woj Rady Narodowej w Rzeszowie Poz 15—16 Nr 2

czeństwa publicznego w czasie pokoju Dz. U. Nr 36 poz. 322) 
po rozpatrzeniu wniosku Wydziału Wojskowego Prezydium 
WRN w sprawie ustalenia stawek za dostarczanie środków 
przewozowych niemechanicznych na rzecz wojska i służby 
bezpieczeństwa publicznego w czasie pokoju na terenie Wo­
jewództwa rzeszowskiego — postanawia ustalić następujące 
stawki, a to:

dla powiatu Dębica, Jarosław, Kolbuszowa, Łańcut, 
Mielec, Nisko, Przeworsk, Rzeszów i Tarnobrzeg 

za dniówkę Jednokonną .... 48 zł
za dniówkę dwukonną..................... 64 zł

dla powiatu Brzozów, Gorlice, Jasło, Krosno, Lesko, 
Lubaczów, Przemyśl, Sanok t Ustrzyki Dolne 

za dniówkę jednokonna .... 56 zł
za dniówkę dwukonną..................... 72 zł.

Za dniówkę należy uważać 8 godzinny dzień pracy.
Za Prezydium Rady Narodowej 

W. Rózga 
Przewodniczący Prezydium

Poz. 15
OCENA USŁUG RZEMIEŚLNICZYCH DLA WSI 

Uchwała Nr VI/45/53
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie 

z dnia 6 lutego 1953 r.
I. OSIĄGNIĘCIA

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie 
po wysłuchaniu meldunku Wydziału Przemysłu z wykonania 
uchwały Prezydium Rządu Nr 328 z dnia 26. IV. 1952 r. 
w sprawie usług rzemieślniczych dla wsi stwierdza niewąt­
pliwe osiągnięcia i rozwój sieci usług dla wsi na terenie 
województwa.

Przekroczenie planu sieci na 1952 r. ustalonego przez Mi­
ii 1st. Przemysłu Drobnego i Rzemiosła świadczy o tym, że 
drobna wytwórczość żyła tym zagadnieniem — czego dowo­
dem jest stale rosnąca ilość punktów usługowych w mieście 
i na wsi.

Dowodzi to, iż dzięki trosce Partii i Rządu wieś coraz peł­
niej korzysta z dobrodziejstw władzy ludowej.

II. BŁĘDY I NIEDOCIĄGNIĘCIA
Równocześnie Prez. Wojew. Rady Naród, stwierdza szereg 

błędów i niedociągnięć w dotychczasowej pracy drobnej wy­
twórczości na tym odcinku a mianowicie:

1) W niedostatecznym stopniu rozwinięta jest sieć punktów 
usługowych w branżach tak ważnych dla wsi jak: podkuwa­
nie koni, kołodzlejstwo, szklarstwo, dekarstwo, zduństwo, sto­
larstwo. ciesielstwo.

2) Wydział Przemysłu w niedostatecznej mierze intereso­
wał się zagadnieniem usług kowalskich 1 kołodziejskich tak 
potrzebnych chłopu pracującemu na wsi i nie zabezpieczył 
tym samym w pełni napraw wozów gospodarskich, nie za­
bezpieczył w pełni odpowiednich ilości żelaza na podkowy 
dla koni.

3) Wydział Przemysłu wespół ze Związkami Branżo­
wymi Z. S. P. i Rz., C. S. I. i CPL1A — nie rozwinął odpo­
wiedniej akcji politycznej wokół rzemiosła indywidualnego, 
celem stworzenia warunków w myśl dyrektyw Partii i Rządu 
do dobrowolnego przechodzenia tej drobnotowarowej masy 
rzemieślniczej do spółdzielczości pracy.

4) Wydziały Handlu terenowych rad narodowych w spo­
sób niewłaściwy rozpracowały okólnik Nr 6 Min. Handlu 
Wewn. z dnia 11. VI. 1952 r. w sprawie zaopatrzenia punk­
tów usługowych dla wsi przez co niejednokrotnie takie surow­
ce Jak żelazo, szkło, drzewo i skóra nie trafiały do punktów 
usługowych wiejskich.

5) Prezydia PRN nie przejawiły głębszego zainteresowa­
nia tym zagadnieniem, nie rozpatrywały na swych posiedze­
niach działalności Spółdzielni Pracy, nie wytyczały z braku 
znajomości potrzeb wsi zadań 1 kierunków w świadczeniu 
usług dla wsi właśnie w branżach: kowalskiej, kołodziejskiej, 
mając na względzie PGR-y, Sp-nle Prod, i gospodarstwa in-

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej
Rady Narodowej. Wydział Prawny Rzeszów, ul. Tkaczowa 13 

Nr telef 12-95.

Rzeszowskie Zakłady Graficzne 528 23. 2. 53 1.300 A4 2 st. 
pap. gazet. 60 gr. S-4-14200 25. 2. 53 

dywidualne, nie przydzielały w sposób szybki j sprawny lo­
kali dla punktów usługowych.

6) Plony spółdzielcze drobnej wytwórczości nie doceniły 
znaczenia brygad lotnych takich, Jak doraźne szklenie okien, 
naprawa zegarów, sprzętu domowego, naczyń kuchennych, 
drobnych remontów budowlanych.

7) Istniejące brygady lotne nie zostały otoczone troskliwą 
opieką, nie miały zapewnionej szerokiej akcji politycznej, 
co w wyniku spowodowało, iż brygady te działały niewła 
ściwie, przeważnie w branży fryzjerskiej, a nie w tak waż­
nych 1 potrzebnych jak. w pkcie 6.

III. WYTYCZNE
Prezydium Wojew. Rady Naród, mając na uwadze te bł* 

dy i braki, powodującę, że zadania jakie ma do spełnieniu 
na wsi drobna wytwórczość w świetle VII Plenum KC naszej 
Partii nie zostały jeszcze ściśle wykonane, postanawia co 
następuje:

1) Wydział Przem. skoryguje na podstawie materiału do 
siarczonego przez prezydia terenowych rad narodowych sieć 
usług pod aspektem jak najpełniejszego rozwoju punktów 
usługowych w branży kowalskiej, kołodziejskiej, metalowej, 
remont.-budowlanej — celem pełnego zapewnienia tych usług 
dla pracujących mas chłopskich.

2) Wydział Przem., referaty przemysłu prezydiów powiato 
wych rad narodowych, łącznie z pionami drobnej wytwórczo­
ści i ich terenowymi spółdzielniami, rozszerzą działalność 
brygad lotnych specjalnie w branżach: szklarskiej, metalowej, 
naprawy sprzętu domowego, naczyń kuchennych.

3) Prezydia pow. rad naród, otoczą szczególną opieką na 
swoim terenie pracę punktów usługowych przez systematycz 
ną ich kontrolę i wysłuchiwanie sprawozdawczości z działal­
ności tych punktów. W szczególności dopilnują one wyko 
nania sieci punktów usługowych i brygad lotnych w bran 
żach: jak w pkcie 112 — zatroszczą się o właściwe zaopatrzę 
nie tych punktów i brygad lotnych w surowce, należyty do­
bór kadr fachowych, które winna cechować życzliwość ob 
sługi i wysoka Jakość świadczonych usług. Obowiązkiem pre 
zydlów p. r. n. jest operatywne dostarczanie odpowiednich 
lokali na punkty usługowe.

1) Wydziały handlu terenowych rad narodowych dopilnu­
ją pełnego wvkonanla okólnika Nr 6 Min. Handlu Wewn., 
tak aby punkty usługowe na wsi były dostatecznie zaopatrzo­
ne w żelazo, drzewo, szkło i skórę.

5) Wydział Przemysłu, Delegatura ZSPlRz, Izba Rzemieśl­
nicza, organizacje cechowe, przy pomocy referatów przemysłu 
prezydiów pow. rad naród, rozwiną szeroką akcję polityczno- 
uświadamiającą o wyższości uspołecznionych form pracy 
1 korzyści z niej płynących, przez co stworzą warunki do do­
browolnego zrzeszania się rzemieślników indywidualnych w 
spółdzielniach pracy.

Wykonanie niniejszej uchwały zleca Prezydium WRN 
kierownikom Wydziału Przemysłu, Handlu oraz Gospod. Ko­
mun. 1 Mieszkaniowej.

Nadzór nad wykonaniem tej uchwały Prez. powierza z-cy 
Przewodn. Prez. WRN tow. Kaczorowi Mieczysławowi.

Za Prezydium Rady Narodowej 
W. Rózga 

Przewodniczący Prezydium 
CZĘSC II — PUBLIKACJE

Poz. 16

wych i nieb 
należy za 
wienla.

p.to. Kierownika Wydziału Przemysłu
T. Dudziński

Komunikat
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Wydziału Przemysłu w Rzeszowie
Podaje się do wiadomości zainteresowanym, że w Monito­

rze Polskim z 4 grudnia 1952 Nr A-100 poz. 1526, została 1 
ogłoszona uchwała Nr 982 Prezydium Rządu z 15 listopa 
da 1952 r. w sprawie eliminowania przedmiotów wybucho- 

ch ze złomu metali. Z treścią uchwały 
znać się/^fiśle stosować zawarte w niej postano- 

Odbiorc.


